
Qe E 

  

   

  

Escritura No. 1880 

De: CESION DE PARTICIPACIONES. 

Otorgada Por: SAYWARD 
  

  

  

CORPORATION 

A favor de: PEDRO MIRANDA 

RIVADENEIRA. 
  

CUANTIA: USD.12.020 : 

En ¡la . « Ciudad de Cuenca, capital de la 

Provincia”. del Azuay, en la República del 

ECUADOR, - al PRIMER (1) día del mes de 

OCTUBRE ' del año dos mil cuatro, ante má DOCTORA 

SILVIA ANDRADE POLO, NOTARIO SUPLENTE — LEGALMENTE 

ENCARGADA DE LA NOTARIA CUARTA DE ESTE CANTON, 

comparece” por una parte el Señor: DOCTOR RAFAEL 

CORRAL - GUEVARA, en calidad de Representante Legal 

de la Compañía  SAYWARD CORPORATION según consta 

del documento que se insertará como habilitante; 

y por otra parte, el Señor | PEDRO MIRANDA 

RIVADENEIRA, comparecientes que son todos mayores 

de edad, manifestando ser de' estado civil 

casados, ' domiciliados en esta ciudad, capaces 

ante la Ley para todo acto: y contrato, a 

quienes . de.. conocerles doy fe y - bien instruidos 

en el objeto Y resultados legales de la 

presente Escritura a cuyo otorgamiento procede 

libre y voluntariamente manifiestan. que eleva a



Escritura Pública la Minute: que ¡he . presenten] la 

misma que es del siguiente. tenor - literal; “SEÑOR 

NOTARIO: — En su Registro de escrituras públicas | | 

agradeceré se haga constar una que contenga | una 

CESION- DE PARTICIPACIONES que se contiene en las   siguientes cláusulas: COMPARECIENTES .-Comparecen al 

otorgamiento de la presente escritura por| una 

parte: Doctor Rafael Corral Guevara, a nombre y 

Y 
en “representación de  Sayward Corpotatión y | como   
su representante legal de acuerdo al nombramiento 

     

   
   

debidamente emitido y protocolizado' que se: 

y quien para efectos de la presente escritura 

se podrá denominar como El Cedente; Y POR| OTRA 

PARTE el Señor PEDRO MIRANDA - RIVADENEIRA, 

ecuatoriano, Casado, mayor de edad y domiciliado 

quien pará efectos de la presente escritura se 

podrá denominar como El  Cesionario.  P .- 

ANTECEDENTES .- Distribuidora: de “Productos Juan 

Carlos Crespo Cia.  Ltda., fue consti tuid por 

escritura pública otorgada ante : el Notario Cuarto 

del cantón Cuenca, Doctor Alfonso Andrade Ormaza, 

el veinte Y dos * de Julio de mil -* novecientos 

noventa y nueve, aprobada por resolución número 

noventa y nueve-tres-uno-uno- doscientos - cincuenta 

de la - Intendencia de Compañias de _Cuenda, el 

veinte y ocho de Julio de mil novecientos 
/ 

noventa Y nueve y debidamente. ¡inscrita len el 

      

Ó



    
Registro : Mercantil  4él --Cantón ¿Cuenca el cuatro de 

e 
ovecientos +. noventa Y nueve, ¿bajo el 

Y 
número :ciénto' ochenta y. seis . del. correspondiente 

Agosto de «mil: 

registéo. La júnta”- Universal de socios de treinta 

de' marzo de' dos. mil. cuatro! autorizó a su socio 

Sayward Corporation, para. que; proceda -,a-, ceder parte 

de sus participaciones . sociales a favor del señor 

- Pedro / Rivadeneira -como . consta de la certificación 

que se acompaña. SEGUNDA CESION DE. PARTICIPACIONES .- 

Con estos antecedentes, El CEDENTE, cede a favor 

del Cesionarió,” Pedro Miranda Rivadeneira, DOCE. MIL 

VEINTE : 'fáportaciones de un Dólar cada una de las 

que es propietario. en. la . compañía Distribuidora de 

Productos - Juan Carlos . Crespo Cía., , Ltda., con _ todos 

sus “derechos que ..le correspondan a la Presente 

fecha sin reserva alguna. y con las obligaciones que 

ctorrelativamente les corresponden como socio de la 

mencionada -empresa, incluyendo el porcentaje. de 

o 
Aumento - de Capital. que se encuentra ¿tramitando Y 

que fue aprobado por la misma Junta Universal de 

fecha treinta de Marzo del dos mil cuatro, Y que 

corresponde al número de aportaciones' que se ceden 

por el presente instrumento. El Señor Pedro Miranda 

Rivadeneira, por sus propios derechos, acepta —la 

cesión de aportaciones que  —3e realiza a, su favor 

por convenir a sus intereses. TERCERA: . La Cedente 

ha , recibido el justo precio de las aportaciones que 
e 

se han. cedido a favor del  Cesionario y” declaran



que nada tiene que reclamar por. -»este concepto Aa 

la Cesionaria.. Todos los “gastos: Notariales |y de 

inscripción que se produzcan por la realización de 

la presente escritura “y - marginación, correrán .por 

cuenta de la  cedente. CUARTA. . Las .. partes autorizan 

al Señor Notario o a un tercero -pare que proceda 

al registro y marginación de .la presente escritura 

en el Registro Mercantil de la ciudad . de - (Cuenca. 
A a 

La cuantía ' 3e la fija en el .valor nominal |de. las 

participaciones sociales que .se ceden. QUINTA|- Usted 

Señor Notario dígnese- agregar las demás. cláusulas de 

estilo para. la validez y perfeccionamiento | de la 

presente | escritura. Atentamente, , (firmado) [legible 

del Doctor Rafael Corral. G., Registro  cuatrpcientos 

sesenta y cuatro C.A.A“.+ Hasta aqui la Minbta que 

: .) . . 

queda inserta, la misma que los  otorgantes la   
aprueban en todas sus «partes y la dejan elevada a 

Escritura Pública a «fin de que surta los | efectos 

de la” Ley. Log otorgante3 me presentaron sus | cédulas 

de “identidad correspondientes. DOCUMENTOS HABILI 

   



  

    

TAPTES 2 

   

  

JUNTA DIRECTIVA DE g ACTA DE UNA REUNION D 
RPORATION: SAYWARD 

Una reunión de la Junta Directiva de SAYWARD CORPORATION, fue celebrada en el 
Edificio Arango-Orillac, Segundo Piso, Calle 54 Este, Panamá, República de Panamá, 
el día 2 de julio de 2003 a las 11:00 a.m. 

AVISO: Que se dio la renuncia al aviso de convocatoria sobre la fecha, hora, lugar 
y propósito de la reunión por parte de todas las personas con derecho a ello. 

PRESENTES: La totalidad de los Directores de la sociedad, habiendo así el quórum 
requerido, a saber: 

FRANCIS PEREZ 
LETICIA MONTOYA 
VIANCA SCOTT 
MARTA EDGHILL 
KATIA SOLANO 

PRESIDENTA DE LA REUNION: FRANCIS PEREZ, Presidente de la Sociedad. 

SECRETARIA DE LA REUNION: LETICIA MONTOYA, Secretario de la 
Sociedad. 

SE RESOLVIÓ: 

1. Aceptar, como en efecto se aceptan las renuncias de las siguientes personas 
como Directores y Dignatarios de la sociedad: 

FRANCIS PEREZ - Director y Presidente 
LETICIA MONTOYA  - Director y Secretario 
VIANCA SCOTT - Director, Vice-Presidente y Tesorero 
MARTA EDGHILL . - Director y Sub Secretario 
KATIA SOLANO - Director y Sub Secretario 

2. Nombrar, como en efecto se nombran las siguientes personas como Directores y 
Dignatarios de la sociedad, a saber: 

Rafael Antonio Corral Guevara  - Director y Presidente 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 170105513-7, 

Irina Crespo Moreno - Director y Secretario 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 010230536-4. 

Juan Bernardo Tamariz. Borrero  - Director y Tesorero 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 010241749-0.



Que como resultado de las renuncias y nombramientos ante mencionados, los 
Directores y Dignatarios de la sociedad son los siguientes: 

Rafael Antonio Corral Guevara  - Director y Presidente 
lrina Crespo Moreno - Director y Secretario 
Juan Bernardo Tamariz Borrero - Director y Tesorero 

CIERRE: No habiendo otro asunto que tratar, la sesión fue clausurada. 

   

  

   

    

   

r ta . 

FRANCIS PEREZ | YA | 
Presidenta de la reunión Secretaria de Ja reuntón 

DOY FE: Que en TPES (5) tojes y a petición 
de parte, se profoceliza el documenta que antecede 
gue se incorpotp al cormespondisnte Registros 

       
  

PEL Alfonso Andrade Ormaza 

/ Notario Cuarto de Cuenca 

Fojas es igual al orig 
da en el 57 a mi cargo.ól esk GA: - 

  

  
  

      
  CUENCA - ECUADOR 

  

 



  

    
  

Nosotros, MOSSACK FONSECA « CO., Abogados en ejercicio en la República de 
Panamá y Agentes Registrados de SAYWARD CORPORATION (la “Sociedad”, 
una sociedad Panameña, debidamente inscrita en la Sección de (Mercantil) del 
Registro Público a Ficha 435738, Documento 500454 el 26 de junio de 2003, por este 
medio certificamos que el documento adjunto es copia fiel y verdadera del acta de una 
reunión de la junta directiva de la Sociedad fechada 2 de julio de 2003, por medio de la 
cual se cambia la Junta Directiva, 

Panamá, 22 de agosto de 2003. 

MOSSACK FONSECA « CO. 

f] 

A Doo mm A 

fre 0 A Dl Gi E. Ly 

ANA MARÍA ESCOBAR 

Yo, Lic. Boris Sucre B., Nofpogada, Octavo del Circuito de 
Panamá, con Cédula Número 8-93-857 

: CERTIÍFICO: 
Que dada la certeza ce la identidad de (los) sujeto (s) que firmó 

. (firmaron) el presente documento, su -(5) firma (s (son) 
auténticas, (Arts. 834, 835, 836, 859 C..).) 

  

    

         AGO 2 5 
a. 

Pd 
— no 

LIC. BORIS SIWYCRE BENJAMIN 
Notaria-Públicó Octavo 

7 

anamá, 

 



    

   
nfrascrito funcionario de 
izaciones del Ministerio de 
xteriores debidamente autorizado 

para este acto 

CERTIFICA: 
Que la firmá que antecede y que dice: 

BORIS SUCRE BENJAMIN 

es auténtica del funcionario que el día 25 

de 29osto año_2003 

ejercía el cargo de Notario 

Notaría Pública Octava del Circuito 
de Panama 

Panamá 23 de agosto año 2003 

Autenticación N*.2 47/cdeo 

O 

Firma del funcionario E. 
SÁ 0 

UAN y. CHAVARRIA G. ¿E a 
: Jefe de Autenticación y Legajización a. 

te Ministerio no asume respursabikd do ; 
Eder ¡documento P ed AGUA va Pu 
Ea». 

     

   

GENERAL! DEL 
— me 

ER aj 

AUTENTIOACION No, AN 24 Loál uo A letede, e 
Eon! y . Presentada para asñonica sjendo la que usa, E6 

ca. 
suscrito ceniiica que as suviciú 

o 

Zh Se sus lado. L
, a es 

m7 

A ld A 
AA es De 

IA eL SERÍA E. 

ConsuLADO 

     
  

hi 
Y A e... 

e Hed 
2) 

PARTIDO AABANZaL ANA » Dz 2 ele sin 

urnas Ue DERECHOS REGA UD 
PANAMA, Z6 DE FA UA 007. 

t 
OQUues   

    
 



      
CERTIFICADO: 

JUAN CARLOS CRESPO MORENO, ef mi calidad de Secretario de la Junta 
Universal de Socios de la Compañíá Distribuidora de Productos Juan Carlos 
Crespo CIA Ltda., CERTIF] : Que en la Junta Universal dé Socios 
celebrada en la ciudad de Cueñhca a los treinta días del mes de marzo del dos 
mil cuatro,” se tomo las siguiente  resolución:”6.- Autorización para la 
transferencia de participaciones. El señor doctor Rafael Corral Guevara, 
solicita la autorización necesaria para proceder a ceder doce mil cero veinte 7 
participaciones de propiedad de su representada Sayward Corporation Ya 
favor del señor Pedro Miranda Rivadeneira"Sotio de la Empresa. La Junta 

¿+= Universal de socios, por unanimidad RESUELVE: Autorizar a socio Sayward 
Corporation” para que proceda 'a ceder doce mil cero veinte” aportaciones de 

¿1  un-dólar cada una a favor del socio Pedro Miranda Rivadeneira y se le autoriza 
para que realice la escritura de cesión correspondiente?” -El acta de Ta sesión 

_de la Junta Universal de Socios dei 30 de marzo de 2004, se archiva en la 
dependencia a mi cargo, 4 la que me-remito en casó necesario»: y -*. 

    
- e Ds Je 

- DÁ E PE a 
SPO MORENO 

> DE LA JUNTA UNIVERSAL DE - o 

SOCIOS DE DISTRIBUMORA'DE PRODUCTOS , Bon aus? 

JUAN'CARLOS CRESPO CIA.LTDA. . 20. 7 3 aa SOCEIns ma 

 



Hasta aquí Los Documentos Habilitarites | que quedan 

l insertos. Leida esta escritura integramente a los 

otorgehtes, por mí el Notario, dichos otorgantes 3e 

afirman y se ratifican en todo fsu - contenido y 

firman conmigo el Notario, en unidkd de acto: de 

“todo: lo cual doy fe. (Firmado).- 11ggiblo de Refael 

Corral, 1701055137.- Ilegible de Peéro Miranda, 170489072-0. 

Silvia Andradé, Notario Suplente, Encpreada de la Nota= 

ría Cuarta. Testado: los, No Vale. En,endado: día, Vale. 

Entrelíneas: -Miranda-, Vale. Enmendadot A 

a Se otorgó ante wi, en|fe'“de ello, cons 

fiero esta - PRIMERA COPIA, que la firmo, signo y sllo 

en Cuenca :en á mismo día de su celebración, 

> _ : o 

Si E 
Notario _4to. Suplen:e Encargada 

   

       

    

CUENCA - ECUADOR 

. e > 

. As a 

.C =” y 

s 

DOY FE: Que, al márgen de la Escritura de Consti- 

tución de Compañía PRODUCTOS JUAN DARIOS CRESPO CÍa. 

Ltda., de fecha veintidos de Julio| de mil novecien 

Í £os noventa y nueve, anoté que se ha opera-  



do la presente Cesión de Participaciones, que COns- 

ta de este instrumento. Cuenca, Octubre 6- del 2004. 

. o 

  

  

  

RAZON: Siento como tal que en esta fecha, he tomado nota de la 

presente transferencia de participaciones al margen de la inscripción de la 

escritura de constitución de la Compañía: DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA. LTDA, que se 

encuentra inscrita con el No. 186 del REGISTRO MERCANT IL con     
fecha el cuatro de Agosto de mil novecientos noveñta y nueve. Cuenca, 

REG| OR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA 

 



A 
co
 

     

  

   

        

    

    

e 
mi
te
 

    

  

    A
A
 A
 
A
 
A
 

A R
s
 

o a os 

Eros CIUDADANO(A): | 
Usted ha ejercido su derecho y cumplido su obligación 

mel] de: "sufragar en'las elecciones del 24 de Noviembre del 2002, 

ESTE CERT FICADO SIRVE PARA TODOS 
_LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS. 

   
    

) on Y 
: o? -44 » 0007 17010 aa 0 05197. 

AN ao ib a GORRA. GUE CANT Ae VARA RAFAEL ANTONIO 
A rogar Mendo ELAPELLIDOS Y NOMBRES 

Y AIN a CUENCA 
Map apa lec, Mu 

fa enatera Soc po land ed " ¿QUE 0 a, e 

. SI o eS na 
o AN > A nas nes o blo   a

 
A
 

A 
A
D
 

e 
p
r
 

  

. ni an Mun lira Es y IEA a) pu e ta Tn Am e , . 
? AE a Sto ies da ce: lo el al AL AS | : A NI a A RS datos Erro, A, >? : : > ¡ e ye .- ato lena 

  

  

  

a
 

RE   
  

  

a . A 

Este Certificado es 

* válido solo por 30 “días. e 

a " smiaye! Certificado de Votación 

cine qe -durante este periodo. 
El portador del presente Está 

obligado a canjearlo con el 

2004 CERTIFICADO DEFINITIVO 

    

  

    
        

       

  

  

  

NUMERO 

  

AZUAY 

  

E
 

uN
 

PROVÍNCIA e CANTON en cualquier ' Tribunal Proviricial Electoral 

, SAN SEBASTIAN == FA y podrá al mismo tiempo 

PARROQUIA La A solicitar su cambio de domicilio electoral. 

: . CS E CADUCA EL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

hb Co Saa Andrade Dolo, 

. Notarlo_4t0. Suplente Encarg da 
    

MAZA      DR. ALFONSO | ANDRADE SR 

- QUENOA - EC - EGUAD A


